2013年 7月 30日

報道関係者各位

株式会社サイバード

サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード（本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：堀 主知ロバート）は、App Storeにて好評配信中、また今夏 Android向け

アプリの提供開始も決定している、本格サッカークラブ育成ゲーム『バーコードフットボー

ラー』にて、本日 7月 30日(火)より日本を代表する MFとして活躍中の清武弘嗣選手とタイ

アップすることが決定いたしましたのでお知らせいたします。『バーコードフットボーラー』

に初登場のオリジナルスキルを身に付けた清武弘嗣選手を活躍させることで、チーム力の向

上が図れます。

■『BARCODE FOOTBALLER（バーコードフットボーラー）』とは？

サッカークラブの監督となり、選手を育て、戦術を選択し、世界一を目指す本格サッカーク

ラブ育成ゲームです。スマートフォンのカメラで身近にあるバーコードを読み取ると 3兆通り

もの選手が生成され、バーコード毎に能力や表情の違った選手が登場します。

また、本作は Unityで開発をし、家庭用ゲーム機レベルのハイクオリティーグラフィックを

実現したアプリです。

60万 DL突破の本格サッカークラブ育成ゲーム

『バーコードフットボーラー』
日本を代表する MF

清武弘嗣選手とタイアップ決定！
～初登場のオリジナルスキル「クラッキ」を身に付け、ゲーム内に登場！～

■日本を代表する MF清武弘嗣選手とタイアップが決定！

海外クラブリーグでも活躍中の日本を代表する MF清武弘嗣選手とのタイアッ

プが決定いたしました。タイアップ期間中、プレミアムガチャとイレブンガチャ

にオリジナルスキル｢クラッキ｣を身に付けた清武弘嗣選手が登場します。オリジ

ナルスキル「クラッキ」は MF として非常に役立つスキルとなっており、今回ゲ

ーム内に初登場いたします。なお、タイアップ期間中は清武弘嗣選手の出現確率

が上昇いたします。さらに、期間限定でタイトル画像やアプリアイコンも清武弘

嗣選手のバージョンに変化いたします。

●タイアップ期間：2013年 7月 30日(火)～2013年 9月 2日(月)13:59まで

◆清武弘嗣選手バージョンのタイトル画像・アプリアイコン

・清武弘嗣選手タイアップページ

  http://www.barcodefootballer.com/kiyo/

▲清武弘嗣選手バージョン タイトル画像

▲清武弘嗣選手バージョン

  アプリアイコン

http://www.barcodefootballer.com/kiyo/

◆清武弘嗣選手プロフィール

 ドイツ ブンデスリーガ 1.FC ニュルンベルク所属。FC ニュルンベルク移籍 1 年目の 12-13

シーズンで 4得点 10アシストをマークしたことが評価され、独メディアによるファン投票で、

チーム MVPに輝いた。

 小学 1年でサッカーを始め、中学から大分の下部組織に所属。08年大分ユースから大分入り

し、同年 8月 9日清水戦の後半 33分に途中出場し、Jリーグデビュー戦で初ゴールを決める。

10年に C大阪に完全移籍。11年 8月に行われたロンドン五輪代表の主力で、44年ぶりの 4強

進出に大きく貢献した。11年には Jリーグでの活躍が認められ、Jリーグベストイレブンを受

賞。日本代表も 11年 8月 10日韓国戦に初出場するなど国際 Aマッチ 18試合 1得点。

名前：清武 弘嗣（きよたけ ひろし）

ニックネーム：ヒロシ、キヨ

出生地/国籍：大分県/日本

生年月日：1989/11/12

身長/体重：172cm/66kg

（経歴）

2008年-2009年 大分トリニータ

2010年-2012年 セレッソ大阪

2012年-1.FCニュルンベルク

  （ドイツ ブンデスリーガ）

（代表歴）

・U-20日本代表

・ロンドンオリンピック日本代表

                                   ・ブラジル W杯予選日本代表

                                   ・FIFAコンフェデレーションズカップ 2013日本代表

＜アプリ概要＞

名称：サッカークラブ育成ゲーム

『BARCODE FOOTBALLER（バーコードフットボーラー）』

配信開始日：iOS版 2012年 12月 12日／Android版 2013年夏予定

配信サイト：App Store ／Google Play

対象機種：iOS版／iPhone4、iPhone4S、iPhone5、iPad2、iPad（第 3世代）、

iPad（第 4世代）、iPad mini  ※対象 OSバージョン: iOS4.3以降

Android版／対応機種

(http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html)

※対象 OSバージョン: OS4.0以降

情 報 料 ：基本プレイ無料（アイテム課金あり）

■アクセス方法

【iOS版】

アプリをダウンロードするには、App Store にて『バーコードフットボーラー』で検索して

ください。

https://itunes.apple.com/jp/app/id524354507

【Android版】

2013年 7月 31日(水)より提供開始予定。

■『バーコードフットボーラー』公式サイト URL：http://www.barcodefootballer.com/

■サイバードについて

会  社   名：株式会社サイバード（http://www.cybird.co.jp/）

本       社：東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代  表   者：代表取締役社長 堀 主知ロバート

創       立：1998年 9月 29日

設       立：2006年 10月 2日

事 業 概 要：モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発／提供

モバイルマーケティング、モバイル広告／モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、

次世代プラットフォームの研究開発など

＊サイバード及び「ＣＹＢＩＲＤ」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞

株式会社サイバード 広報 高谷・小須田

TEL: (03)6746-3111 E-Mail： press@cybird.co.jp

▲『バーコードフットボーラー』メインビジュアル ▲『バーコードフットボーラー』ロゴ

http://www.barcodefootballer.com/prea/whitelist.html
https://itunes.apple.com/jp/app/id524354507
http://www.barcodefootballer.com/
mailto:press@cybird.co.jp